＜報道関係者／お問い合わせ先＞
大谷大学企画課【植垣・窪田・兵頭】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149

報道関係者 各位

 一般参加者募集 & 取材のお願い        2011 年 6 月 10 日

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。

現在、本学博物館では、夏季企画展を開催しています。今回の企画展では、浄土真宗

の宗祖親鸞が、浄土教の祖師として尊崇した「三朝七高僧（さんちょうしちこうそう）」

の著作をはじめとする浄土真宗の「聖教（しょうぎょう）」を取り上げました。

展示では、鎌倉・室町時代に制作された写本・版本の優品を中心に、浄土三部経（『大

無量寿経』『観無量寿経』『阿弥陀経』）、源空（法然）上人の著書『選択本願念仏集』

の古写本【重要文化財】などの七高僧の著述のうち浄土真宗で重視された著作、そして

宗祖の主著『教行信証』などを紹介しています。

つきましては、ご連絡が遅くなり大変恐縮ですが、概要を下記の通りご案内させてい

ただきますので、紙面などでご紹介いただければ幸甚に存じます。また、取材のご希望

がございましたら、博物館スタッフがご案内いたしますので、企画課までご連絡くださ

い。どうぞよろしくお願い申しあげます。

謹白

記

以 上

大谷大学博物館 2011 年度夏季企画展

「三朝七高僧と真宗聖教」
会期 2011/06/03（金）～2011/08/07（日）

１．名  称   「三朝七高僧と真宗聖教」

２．会  期   2011 年 6 月 3 日（金）～ 2011 年 8 月 7 日（日）

３．開館時間   10：00～17：00（入館は 16：30 まで）

４．休 館 日   日・月曜日【8/7 は開館】

５．観 覧 料   一般・大学生 200 円  小・中・高校生 100 円

６．お問合先   大谷大学博物館 【直通電話 075-411-8483】

７．短縮 URL    http://www.otani.ac.jp/01